АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               от 05.10.2023 №  560 -п

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского

муниципального района от 28.05.2018 № 322-п

 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации

Приволжского муниципального района»

             В соответствии со статьями 78, 78.1, 157 и 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2021 № 384-

ФЗ (ред. от 04.08.2023) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в 2022 году»  администрация Приволжского

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Приволжского муниципального района от 28.05.2019 №322-п «Об

утверждении Положения о финансовом управлении администрации

Приволжского муниципального района»:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Составление проекта бюджета ПМР, а также формирование

основных характеристик консолидированного бюджета ПМР, с учетом

проектов бюджетов поселений, входящих в состав ПМР, составление отчета

об исполнении бюджета ПМР, бюджета ПГП и консолидированного бюджета

ПМР».

1.2.  Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Осуществление в пределах своей компетенции внутреннего

финансового аудита».

1.3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.Осуществляет в пределах установленной компетенции внутренний

финансовый аудит».

1.4. Дополнить раздел 3 следующим подпунктом:

consultantplus://offline/ref=A35B196437CA0105B154B6CD27A33726B46606876CBBEC636E2D54DDCCAE8A11BB263F4E8D376EF73537D6C44441CEFAF1A10EAC27E8k3UAH
consultantplus://offline/ref=A35B196437CA0105B154B6CD27A33726B46606876CBBEC636E2D54DDCCAE8A11BB263F4E8C376DF73537D6C44441CEFAF1A10EAC27E8k3UAH

2

«3.9.1. Осуществляет в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации защиту информации от неправомерного доступа,

уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, предоставления,

распространения, а также от иных неправомерных действий в отношении

информации, обрабатываемой в информационных системах, оператором

которых является Финансовое управление».

1.5. Подпункт 3.10.12 изложить в следующей редакции:

«3.10.12. Порядок завершения операций по исполнению бюджетов ПМР и

ПГП в   текущем финансовом году».

1.6. Подпункт 3.10.13 изложить в следующей редакции:

«3.10.13. Сроки представления бюджетной отчетности в Финансовое

управление главными администраторами средств бюджетов ПМР, ПГП».

1.7. Подпункт 3.10.17 изложить в следующей редакции:

«3.10.17. Перечень и коды целевых статей расходов бюджетов ПМР и

ПГП».

1.8. Дополнить пункт 3.10 подпунктами 3.10.18, 3.10.19 следующего

содержания:

«3.10.18. Типовые формы соглашений (договоров) о предоставлении

субсидий в соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и дополнительных соглашений к указанным соглашениям

(договорам), предусматривающие внесение в них изменений или их

расторжение»;

«3.10.19. Порядок и Методику прогнозирования налоговых и неналоговых

доходов бюджета ПМР и бюджета ПГП в соответствии с общими требованиями

к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации».

1.9. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Составляет и ведет сводную бюджетную роспись бюджета ПМР и

бюджета ПГП».

1.10.  Пункт 3.36 раздела 3 исключить.

1.11. В пункте 3.42:

     - в абзаце втором слова «-за соблюдением положений правовых актов,

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по

иным выплатам физическим лицам из бюджета ПМР и ПГП, а также за

соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из

соответствующего бюджета, муниципальных контрактов» заменить словами  «-

за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим

лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование

доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и

(или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров

(соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета,

муниципальных контрактов»;

3

- в абзаце пятом слова «применения заказчиком мер ответственности и

совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) условий контракта» исключить;

- в абзаце пятом слова «соответствия поставленного товара, выполненной

работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта» заменить

словами «соблюдения предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»  требований к

исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в

том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее

результата) или оказанной услуги условиям контракта»;

- в абзаце пятом слова «своевременности, полноты и достоверности

отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее

результата) или оказанной услуги» исключить.

1.12.  Дополнить раздел 3 пунктами 3.53, 3.54 следующего содержания:

«3.53. Привлекает на единый счет бюджетов ПМР, ПГП остатки средств на

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными

средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств

бюджетов ПМР, ПГП казначейских счетах для осуществления и отражения

операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений,

открытых Финансовому управлению, казначейских счетах для осуществления и

отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета

и казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными

средствами участников казначейского сопровождения, открытых Финансовому

управлению»;

«3.54. Проводит мониторинг оценки качества финансового менеджмента

главных администраторов средств бюджетов ПМР и ПГП».

           1.13.  Дополнить пункт 5.2. подпунктом 5.2.10 следующего содержания:

«5.2.10. Начальник финансового управления осуществляет

исключительные полномочия в бюджетном процессе, установленные

федеральным законодательством, законами Ивановской области, в том числе:

- утверждает сводную бюджетную роспись бюджетов ПМР и ПГП и

внесение изменений в нее, утверждает лимиты бюджетных обязательств для

главных распорядителей средств бюджетов ПМР и ПГП;

- в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской

Федерации, принимает решения об изменении показателей сводной бюджетной

росписи бюджетов ПМР и ПГП без внесения изменений в решения о бюджете

ПМР и ПГП».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и

разместить на официальном сайте администрации Приволжского

муниципального района.

4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления Е.Л.Частухину.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель главы администрации

Приволжского муниципального района                        В.Г.Нагацкий